
Refezione scolastica/Indiz tratt carne 

DD. AA.CC. N.134 del 14.10.2004 
OGGETTO: Servizio di refezione scolastica. Indizione trattativa privata ad esito di gara ufficiosa per 
somministrazione carne e pollame. 

IL FUNZIONARIO 
DELL’UNITA’ OPERATIVA APPALTI - CONTRATTI - ACQUISTI 

 
In virtù dell’atto di delega del Dirigente del Settore Socialità 
 
PREMESSO CHE: 

- questo Comune gestisce in economia il servizio di refezione scolastica delle scuole materne e 

dell’asilo-nido; 

- con nota in data 30 settembre 2004 il Dirigente il Settore Socialità ha comunicato la necessità di 

attivare le procedure per il regolare inizio del servizio di refezione per il giorno 2 novembre 2004, in 

attesa dell’esternalizzazione del servizio; 

- il servizio dovrebbe, pertanto, avere inizio a giorni per cui, essendo scaduti i contratti di 

somministrazione in precedenza stipulati per il medesimo servizio, si rende necessario procedere ad 

esperire apposite gare; 

- si è consultato il sito internet “ACQUISTI IN RETE DELLA P.A.” per verificare se vi sono 

convenzioni attive relative alle somministrazioni di generi alimentari e si è constato che non vi sono 

al momento convenzioni attive ma solo in corso di attivazione  (esattamente “in fase di studio” per 

cui la gara non è stata ancora bandita) e tanto ai sensi dell’articolo 1 comma 4 del d.l. 12 luglio 2004 

n.168; 

- in considerazione dell’urgenza, si può procedere, ai sensi dell’art.41 n.5 del R.D. 23.5.1924 n.827, 

ad esperire trattativa privata ad esito di gara ufficiosa secondo quanto previsto dall’art.45, comma 1, 

del vigente Regolamento Comunale dei Contratti; 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

 

 Dato atto che l’albo comunale delle imprese di fiducia di cui all’art. 45, comma 2, del 

Regolamento Comunale dei Contratti non prevede la voce “macellerie” per cui, ai fini 

dell’espletamento della gara ufficiosa di che trattasi, si può far ricorso alle Pagine Gialle 

TELECOM all’apposita voce “macellerie” locali affinché venga consentita, in caso di eventuale 

necessità, la tempestiva integrazione o sostituzione del prodotto da consumare in giornata; 

 Visto il capitolato patti, oneri e condizioni e lo schema di lettera d’invito contenente le modalità 

di espletamento della gara; 



Refezione scolastica/Indiz tratt carne 

 Ritenuto opportuno approvare il capitolato e lo schema di lettera d’invito; 

 Ritenuto altresì opportuno invitare alla gara  n.38 (trentotto) ditte, come innanzi individuate, 

iscritte alle Pagine Gialle TELECOM alla voce “macellerie”, elenco non allegato al presente 

provvedimento ma custodito agli atti di gara; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi 

  dell'art 107 e 192 del T.U. n. 267/2000 

 
DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante del presente provvedimento; 

2. Indire trattativa privata, ad esito di gara ufficiosa, per l’appalto della somministrazione di carne 

e filetto di pollo per il servizio di refezione scolastica;   

3. Approvare il capitolato e lo schema di lettera d'invito, allegati a questo atto a farne parte 

integrante e sostanziale e l’elenco di n. ditte da invitare alla gara; 

4. Dare atto che la spesa di €.53.200,00 è finanziata con imputazione per €. 7.500,00 al Cap.21020 

e per €. 2.500,00 al Cap.21240 del bilancio 2004; la rimanenza di €.43.200,00 sarà imputata 

agli appositi capitoli del bilancio 2005; 

5. Dare atto che responsabile del procedimento è il sig. Saverio Lezza dell’Ufficio Socialità; 

6. Inviare il presente provvedimento al Sindaco, al Direttore Generale, per l’esecuzione, all’U.O. 

Appalti, al Settore Economico-Finanziario, al Settore Socialità. ed al Responsabile del 

procedimento, per quanto di competenza; 

7. La presente determinazione, sarà trasmessa al Dirigente del Settore Economico-Finanziario per 

l'attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art.151 - comma 4 - del 

T.U. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta attestazione. 
 


